
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

08.02.2024   № 48 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об организации проведения итогового собеседования  

по русскому языку в 2023-2024 учебном году на территории  

Горноуральского городского округа  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», рекомендациями Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 20.10.2023 № 04-3395 по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 

году, на основании приказов Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 08.02.2024 № 269-Д «Об утверждении порядка 

проведения, порядка проверки итогового собеседования по русскому языку, мест, 

порядка и сроков хранения и уничтожения материалов итогового собеседования 

по русскому языку на территории Свердловской области», от 25.01.2022 № 39-Д 

«Об утверждении минимального количества баллов, необходимого для получения 

отметки «зачет» за выполнение заданий итогового собеседования по русскому 

языку обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися 

детьми-инвалидами и инвалидами на территории Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

- ознакомление обучающихся 9-х классов и их родителей (законных 

представителей) с порядком проведения итогового собеседования по русскому 

языку (далее - ИС); 

- издание приказа о проведении ИС в образовательной организации, 

комиссиях по проведению и проверке ИС; 

- ознакомление членов комиссии по проведению и комиссии по проверке ИС 

с Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году; 

- готовность образовательной организации к проведению ИС в соответствии с 

порядком в установленные сроки; 

- проведение ИС в образовательной организации 14 февраля 2024 года 

(основной срок), 13 марта и 15 апреля 2024 года (дополнительные сроки) в 

соответствии с порядком его проведения; 



  

- информационную безопасность при проведении, проверке, обработке 

материалов ИС; 

- ведение мониторинга подготовки и проведения ИС в региональной базе 

данных (далее – РБД); 

- проверку и оценивание ИС не позднее чем через 5 календарных дней с даты 

проведения ИС; 

- ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

результатами ИС в установленные сроки. 

2. Специалисту МКУ «Центр развития образования» Липиной С.В. 

обеспечить: 

- информационно-методическую поддержку образовательных организаций в 

период проведения и проверки ИС; 

- взаимодействие с РЦОИиОКО ГАОУ ДПО СО «Институт развития 

образования» в период проведения и проверки ИС; 

- контроль ведения образовательными организациями мониторинга 

подготовки и проведения ИС в РБД; 

- контроль полноты загрузки бланков ИС на Сервере статистики; 

- контроль полноты загрузки аудиозаписей участников ИС в РБД. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора МКУ «Центр развития образования» Плоткину В.В. 

 

 

Начальник                      А.В. Лунев 
 

 

 
 


		2024-02-08T11:06:54+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




